Varia lectiones et notæ.

Θάλασσαν in textum immisimus, ex cod. Viennensi
 et ex duobus Regiis et Colberteo. Sic autem edide-
 rat Wolfius: Τὴν Ἰνδικὴν διὼν χώραν, καὶ πᾶσαν
 τὴν γῆν κυκλῶν Εὐλάτ. Τῷ δὲ δευτέρῳ ποταμῷ
 Γεὼν τοῖνομα· δηλοῖ δὲ τοῦτο πολύ. Νεῖλος δ' οὗτος
 ὄφις· Ἕλλησι κέκληται· οὗτος ἐστὶν κυκλῶν πᾶσαν

τὴν γῆν Αἰθιοπίαν· Ὁ δὲ γε τρίτος Τίγρις ἐπονο-
 μάζεται, τουτέστιν ἡχῶν, Ὁ δὲ λοιπὸς Εὐφράτης
 ἐστίν, ἤτοι φορὰ, ἡγοῦν κίνησις· καὶ ἄμφω δὲ οὗτοι
 εἰς τὴν Ἐρυθρὰν εἰσβάλλουσι θάλασσαν.

(22) Γυναῖκα. Ita Reg. alter cod. Wolfianus γύ-
 ναιον.

populo præfuerint, ut post reditum Hierosolyma ab Assyria captivitate, Judaica gens non regibus, sed pontificibus paruerit : ut Asamouzarum, quos diximus, posterī, summi sacerdotii honore præditi, ac genti suæ imperantes, diadema etiam assumpserint : ut Pompeius Magnus, Romanorum imperator, ad componendam Hyrcani et Aristobulli fratrum de regno contentionem accersitus, tum urbem Hierosolymorum cepit, tum gentem Romanis subjecerit : ut deinde Herodes Antipatri filius regno Judæorum potitus sit, quis ille fuerit, unde oriundus, quantæ clades ejus domesticæ, quousque posterī illius regnum tenuerint ; quomodo, quare de causa præses in Judæam sint missi : et quæ de **Θ** Salvatore nostro Jesu Christo Josephus scripserit, deque Joanne Baptista : qua de causa Judæi a Romano imperio desciverint, ut gentium eorum bello a Romanis petita sit : a quo et quomodo Hierosolyma postremum excisa, nec amplius instaurata sit.

τῆς Ἱερουσαλήμ, καὶ τὸ ἔθνος τοῖς Ῥωμαίοις ὑπέταξε· καὶ ὅπως Ἡρώδης Ἀντιπάτρου υἱὸς μετὰ ταῦτα τῆς τῶν Ἰουδαίων βασιλείας ἐκράτησε, καὶ τίς ἦν οὗτος, καὶ ὅθεν κατήγετο, καὶ ὅσα κατ' ὄκλον ἐπέειπε συμβέβηκε, καὶ μέχρι τίνος οἱ ἐκείνου τῆς βασιλείας ἐκράτησαν, καὶ τίνος τρόπου, καὶ ἐξόστου ἡγεμόνας ἐκ Ῥώμης εἰς Ἰουδαίαν ἐπέστειλλοντο, καὶ ὅσα περὶ τοῦ Σωτῆρος ἡμῶν Ἰησοῦ Χριστοῦ ὁ Ἰωσήπος συνεγράψατο· ἀλλὰ μέντοι καὶ περὶ τοῦ Βαπτιστοῦ Ἰωάννου, καὶ διὰ τίνος αἰτίας τοῦ τοῖς Ῥωμαίοις ὑπέταξαν Ἰουδαῖοι ἀπέστησαν, καὶ ὅπως παρὰ τίνος ἡ Ἱερουσαλήμ, καὶ ὅπως ἐξέκοπη τὴν τελευταίαν, καὶ μὴ σχεύσαν ἀνάκλησιν πόρθησιν.

IV. Facta autem Romanorum et Romæ mentione, necessarium mihi visum est de his etiam scribere, et tradere, unde sit populus Romanus, in quos imperium habuerit, qui olim Italiæ regionem coluerint, unde Romulus in lucem prodierit, Romæ conditor ; ut interfectus sit Remus frater ejus ac post ille etiam inter mortales esse desiderit ; ut illa urbs principio regibus paruerit, quibus sit usa moribus et institutis : ut Tarquinius Superbus regno in tyrannidem mutato pulsus sit, quot et qualia bella Roma ob illius expulsionem sustinuerit ; ut res Romana primum ab optimatibus, post etiam a populo administrata fuerit, summa rerum in consules et dictatores, mox etiam in tribunos plebis translata ; quid olim fuerit consulatus, quid dictatura, quod censorum munus, quantum temporis cuique magistratum præfinitum, qualis apud illos tribus, unde nomen hoc deductum, quæ temporibus consulatum gesta fuerint, quamvis non omnia, ob librorum penuriam quibus illa tradita sunt, persequemur. Ut tandem Romanum imperium in unius **Κ** potestatem ceciderit, ut Cains Julius Cæsar mutationis hujus primus auctor, et in non universæ fuerit, ut eo ab his qui libertatem tuebantur, in curia interfecto, Octavius Augustus Cæsar, interfecti Cæsaris ex sorore nepos, ab eoque adoptatus, interfectores patris ultus fuerit, adjutore Antonio ; quem deinde, orto dissidio,